INDICAÇÃO Nº
224
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria da Educação que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim de implantar uma FATEC na cidade de Itu.

JUSTIFICATIVA

Considerando o fato de Itu necessitar de uma faculdade publica e dispor das condições para tanto, incluindo o fato de estar localizada em pólo tecnológico e contar com a´rea com construções equipadas pertencentes ao Centro Paula Souza.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria do Carmo Piunti - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 702587 140307 1213